
O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T � E D Í ,  Z E M � D � L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

V�c: P�edání záv�ru zjiš�ovacího �ízení s žádostí o zve�ejn�ní

Krajský ú�ad – Jiho�eský kraj provedl jako p�íslušný ú�ad podle § 22 písm. a) zákona �. 100/2001 Sb., o 
posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na 
životní prost�edí), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon“) zjiš�ovací �ízení podle § 7 zákona k zám�ru 
„Farma pro chov dojnic Netonice“. Na základ� písemných vyjád�ení dot�ených správních ú�ad� a ve�ejnosti 
vydal krajský ú�ad záv�r zjiš�ovacího �ízení, který Vám v p�íloze zasílá. 

Obec Bílsko žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zve�ejn�ní záv�ru zjiš�ovacího �ízení (bez p�íloh) na 
ú�ední desce a nejmén� ješt� jedním, v dot�eném území obvyklým zp�sobem (nap�íklad v místním tisku, 
v rozhlase apod., v�etn� zve�ejn�ní v místní �ásti Netonice). Doba zve�ejn�ní je nejmén� 15 dn�. Zárove�
žádáme obec Bílsko v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozum�ní o dni vyv�šení záv�ru 
zjiš�ovacího �ízení a o tom, jakým dalším zp�sobem byl záv�r ješt� zve�ejn�n.

Do záv�ru zjiš�ovacího �ízení lze nahlédnout také v Informa�ním systému EIA na internetových stránkách �eské 
informa�ní agentury životního prost�edí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stránkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský ú�ad, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví). 

Ing. Karel  �erný   
vedoucí odboru životního prost�edí,  
zem�d�lství a lesnictví 

P�íloha:  záv�r zjiš�ovacího �ízení 

�j.: KUJCK 38982/2014/OZZL
Sp. zn.: OZZL 26517/2014/jahon

datum: 24. 6. 2014 vy�izuje: Mgr. Jakub Honetschläger telefon: 386 720 739

���������	
���
KUCBX00FMJ79 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Rozd�lovník k písemnosti �j.: KUJCK 38982/2014/OZZL ze dne 24. �ervna 2014  

Dot�ené samosprávné celky: 
- Jiho�eský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice 
- Obec Bílsko, Bílsko 34, 387 73 Bavorov - DS                         

Dot�ené správní ú�ady:
- M�stský ú�ad Vod	any, nám�stí Svobody 18, 389 01 Vod	any  - DS             

-     odbor životního prost�edí                                                               
- Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje, územní pracovišt� Strakonice, Žižkova 505,  
  386 01 Strakonice - DS                   
- �eská inspekce životního prost�edí �eské Bud�jovice, U Výstavišt� 16  
  370 21 �eské Bud�jovice - DS                                                                                                                       
 - Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jiho�eský kraj, Severní 2303/9, 
  370 10 �eské Bud�jovice 3 - DS                                                                                                                    

- Krajský ú�ad – Jiho�eský kraj, OZZL  - odd�lení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Oznamovatel:  
- Pivkovice a.s., Pivkovice 30, 38773 Bavorov - DS

Na v�domí: 
- MŽP �R, odbor posuzování vliv� na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - DS                                             
- Ing. Josef Vorel, �ernohorská 611, 383 01 Prachatice 
- Spolek Ochrana životního prost�edí v Netonicích, Netonice 19, 387 73 Bavorov 
- M�stský ú�ad Vod	any, nám�stí Svobody 18, 389 01 Vod	any  - DS             

-     odbor výstavby a územního plánování 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

V�c: ZÁV�R ZJIŠ�OVACÍHO 	ÍZENÍ

podle § 7 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále 
jen „zákon“) 

I. Identifika�ní údaje:

Název:  Farma pro chov dojnic Netonice 

Kapacita a charakter zám�ru: P�edm�tem posuzovaného zám�ru je zm�na chovu dojnic a vybudování 
souvisejících za�ízení v rámci stávajícího zem�d�lského areálu v jihozápadní �ásti Netonic, místní �ásti obce 
Bílsko. V rámci úprav dojde k navýšení chovu skotu o 174 DJ (z p�vodních 206,7 DJ na 380,7 DJ). Technologie 
ustájení z�stává jako volná stelivová s lehacími boxy. Zm�na nastává v rámci druhu podestýlky, kdy jako stelivo 
bude nyní využívána separovaná kejda s p�ím�sí vápence. Sou�ástí zám�ru je dále vybudování a úprava silážních 
žlab� a stavba kejdových jímek, které budou zabezpe�ovat dostate�nou kapacitu pro uskladn�ní kejdy ze stáje, 
kontaminovaných deš�ových vod a technologických vod. 

Stájové kapacity p�ed realizací posuzovaného zám�ru: 

stáj 1 -  93  krav  PŽH 650 kg; 120,9 DJ;  
 stáj 2 -  66 dojnic PŽH 650 kg; 85,8 DJ ;  

Celkem:          206,7 DJ

   Stájové kapacity po realizaci posuzovaného zám�ru: 

stáj 1 - 98 dojnic PŽH 650 kg; 127,4 DJ; 
 stáj 2 - 67 dojnic PŽH 650 kg; 87,1 DJ; 
 stáj 3 - 64 dojnic PŽH 650 kg, 83,2 DJ; 
 stáj 4 - 64 dojnic PŽH 650 kg, 83,2 DJ; 
                Celkem:             380,7 DJ

Umíst�ní: kraj: Jiho�eský  
                  

     obec: Bílsko 
                  

     kat. území: Netonice 

Oznamovatel: Pivkovice a.s., Pivkovice 30, 38773 Bavorov 
                        I�: 25154443  

  

�j.: KUJCK 38982/2014/OZZL
Sp. zn.: OZZL 26517/2013/jahon

datum: 24. 6. 2014 vy�izuje: Mgr. Jakub Honetschläger telefon: 386 720 739

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T � E D Í ,  Z E M � D � L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

II. Souhrnné vypo�ádání p�ipomínek:

V rámci zjiš�ovacího �ízení bylo k zám�ru „Farma pro chov dojnic Netonice“ doru�eno 5 vyjád�ení (M�stský ú�ad 
Vod	any - odbor životního prost�edí; �eská inspekce životního prost�edí, OI �eské Bud�jovice; Krajská hygienická 
stanice Jiho�eského kraje, územní pracovišt� Strakonice; Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 
Jiho�eský kraj a Spolek Ochrana životního prost�edí v Netonicích). 

Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích se zám�rem souhlasí a 
nepožaduje další posuzování zám�ru.

M�stský ú�ad Vod�any, odbor životního prost�edí z hlediska ochrany p�írody upozor�uje na v blízkosti 
nacházející se VKP, lokální biokoridor a biocentrum Netonického potoka, jichž se zám�r nesmí negativn� dotknout. 
Z hlediska vodního hospodá�ství upozor�uje, že je nutno zám�r posoudit z hlediska dostate�ného zásobení vodou 
a pot�ebného zajišt�ní produkovaných odpadních vod a látek závadným vodám. Dále upozor�uje, že odb�r 
podzemních vod pro areál Netonice je povolen na dobu ur�itou do 31. 12. 2014 a spole�nost Pivkovice a.s. si musí 
zajistit dostate�ný zdroj vody i v období následujícím.  

Výše uvedené p�ipomínky jsou zohledn�ny v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení 

�eská inspekce životního prost�edí, OI �eské Bud�jovice (dále jen „�IŽP“) z hlediska ochrany ovzduší �IŽP 
upozor�uje, že se vzhledem k celkové ro�ní výši emise amoniaku bude jednat o vyjmenovaný stacionární zdroj. 
Dále upozor�uje na nesoulad stájových kapacit v p�edloženém oznámení a v povolení provozu zdroje dle zákona 
201/2012Sb., o ochran� ovzduší ze dne 24. 2. 2014. Dále uvádí, že za ú�elem p�edcházení pachových látek 
budou p�ijata technologicko – organiza�ní opat�ení ke snížení t�chto emisí, která budou uvedena v provozním �ádu 
zdroje. �IŽP rovn�ž upozor�uje, že pokud bude používáno u zásobník� mléka chladivo obsahující regulované 
látky �i fluorované skleníkové plyny, je provozovatel povinen plnit ustanovení zákona �. 73/2012 Sb., o látkách, 
které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech a ustanovení Na�ízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) �. 1005/2009 a �. 842/2006. Z hlediska odpadového hospodá�ství dále �IŽP upozor�uje 
na jednotlivé nep�esnosti v rámci oznámení a požaduje doplnit p�edpokládané množství odpad�. 

Stávající nesoulad ohledn� kapacit uvedených v rámci povolení provozu dle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran�
ovzduší a kapacit uvedených v p�edloženém oznámení zám�ru bude odstran�n vydáním aktuálního povolení 
k provozu stacionárního zdroje, které bude respektovat kapacitu, technologii a druh podestýlky uvedené v rámci 
�ízení EIA (viz kapitola I. – kapacita a charakter zám�ru), p�i�emž tento požadavek je p�evzat do podmínek záv�ru 
zjiš�ovacího �ízení. Poznámka týkající se chladiva u zásobník� mléka je odkazem na zákonné upozorn�ní a nemá 
charakter p�ipomínky. P�ijetí technologicko – organiza�ních opat�ení za ú�elem snížení pachových látek je 
zohledn�no v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení. Vzhledem k faktu, že na podstatnou �ást zám�ru již bylo 
vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení bude množství odpad� specifikováno v rámci zbývajících 
povolovacích proces� jednotlivých staveb, které jsou sou�ástí zám�ru.  

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jiho�eský kraj nepožaduje další posuzování podle 
zákona a nemá k oznámení zám�ru žádné p�ipomínky.

Spolek Ochrana životního prost�edí v Netonicích (dále též „spolek“) požaduje další posuzování dle zákona a 
k oznámení má následující p�ipomínky: 

1, Formulaci zám�ru považuje za nejasnou. V kapitole B.I.2. Kapacita zám�ru, jsou úvodem uvedeny stávající 
stavby a jen jako dov�tek je zmín�na zcela zásadní skute�nost spo�ívající v p�echodu ze stelivového na kejdové 
hospodá�ství. Podobn� je nejasná další zvýrazn�ná sta� „Stavby po realizaci posuzovaného zám�ru“, kde 
kejdové hospodá�ství v�bec není uvedeno. Domnívá se, že formulace zám�ru by m�la být stru�ná, výstižná, 
jednozna�ná a zcela jasná. Navýšení stájových kapacit ze 150 ks na 293 ks, tj. cca na dvojnásobek, nelze 
považovat za mírné. 

2, V úvodu kapitoly B.I.4. Charakter zám�ru je uvedeno, že se jedná o zachování stávající technologie chovu, 
což dle názoru spolku není evidentn� pravda. Celý tento text budí dojem, že Oznámení je p�ehledem již 
provedených, �i �áste�n� realizovaných staveb, což zajisté není ú�elem zákona �.100/2001 Sb. v platném 
zn�ní. 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

3, Kapitola B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní je uvedeno, že zem�d�lský areál je „úm�rn�
vzdálen“ od chrán�né zástavby obce Netonice, což je nepravda. Areál farmy je umíst�n v sousedství zástavby, 
na náv�trné stran� obce, ve sm�ru p�evažujících v�tr�. Je uvedena informace o dalším zvýšení produkce 
amoniaku a zápachových látek v d�sledku plánovaného zvýšení po�tu kus� dojnic. K tomuto spolek dodává, že 
stávající produkce amoniaku a pachových látek obt�žuje nad únosnou míru. Pachové vjemy �asto p�ekra�ují 
snesitelnou úrove� zejména ve fázích s manipulací (2x/den).  Proto spolek považuje za naprosto nevhodné 
koncentrovat a navyšovat kapacitu stájí, resp. rozsah emisních ploch na farm� Netonice. 

4, Není zcela jasn� uvedeno, odkud bude odebírána v budoucnu pot�ebná voda; sd�lení o jímacím vrtu je vágní. 
Farma nemá vlastní vodovod. Dle informací spolku je �erpání ze zdroje v obci �asov� omezené. Zmate�n�
p�sobí uvedení kdo má vybudován jaký vodovod. 

5, Pot�eba steliva je uvedena 0, a�koliv dle výše uvedeného se bude jednat o stelivové ustájení. 

6, Ve vý�tu dopravního zatížení obce nejsou uvedeny denní jízdy mobilního domícháva�e krmiv a vozidel s 
krmivy pro ostatní areály. Není pravdou, že intenzita dopravy po místních a ve�ejných komunikacích by byla 
minoritní. O opaku sv�d�í to, že komunikace v dané lokalit� jsou výrazn� opot�ebovávány t�žkou zem�d�lskou 
technikou. Text související s prací týkající se jiné lokality (Velké Mezi�í�í – Radotín nad Oslavou)dle spolku 
podporuje názor o povrchnosti zpracování Oznámení. 

7, Spolek není p�esn� seznámen s legislativou, ale zápach a p�ítomnost hmyzu je obt�žující již v sou�asné dob�
a limituje realizaci jiných podnikatelských aktivit a atraktivitu pro bydlení a rekrea�ní ú�ely. P�i p�echodu na 
kejdové hospodá�ství a zvýšení po�tu kus� dojnic se dle informací z jiných lokalit tato situace ješt� zhorší. 

8, Hluku ze stavby je v�nována zna�ná �ást textu, p�i�emž je z�ejmé, že stavba je jev do�asný a pro stav po 
realizaci nepodstatný. P�itom hluku z provozu po realizaci zám�ru je v�nováno minimum informací, pokud v�bec 
je p�esn� patrné, co je zám�rem. Dle názoru spolku je pro seriózní posouzení situace nutná kvalifikovaná 
hluková studie. 

9, Ohledn� vlivu izola�ní zelen� na ší�ení amoniaku a dalších pachových látek je spolek zna�n� skeptický a 
rovn�ž umíst�ní takové zelen� „kolem hranic areálu“ není dle jeho názoru reálné z d�vodu nedisponování 
vlastními pozemky. 

10, Spolek postrádá dokumenty, které by m�ly být ze zákona zde uvedeny, tj. Vyjád�ení p�íslušného SÚ z 
hlediska ÚPD a Stanovisko orgánu ochrany p�írody z hlediska soustavy Natura. 

11, Dle informací spolku se pásma hygienické ochrany již �adu let nestanovují. Je otázkou, v jakém kontextu k 
tomu je stanovení ochranného pásma, kde je op�t jako stav po realizaci uvedeno v bod� b) pouze stelivové 
ustájení, v bod� c) je jen zmínka o kejd�. Op�t p�ipomínka k ochranné zeleni (kde konkrétn� bude?). 

Ad 1, 2.  
Zám�r „Farma pro chov dojnic Netonice“ je významnou zm�nou stávajícího zám�ru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) 
zákona a to k bodu 1.7 – Chov hospodá�ských zví�at s kapacitou nad 180 dobyt�ích jednotek (l dobyt�í jednotka = 
500 kg živé hmotnosti). kategorie I p�ílohy �. 1 k zákonu, nebo� dojde k navýšení kapacity chovu skotu o 174 DJ a 
významn� se zvýší kapacita chovu v rámci stávajícího areálu. Z hlediska technologie ustájení skotu z�stává 
zp�sob ustájení jako volný stelivový. Zásadní zm�na však nastává v rámci využití steliva, kdy se p�edpokládá 
využití separátu z kejdy s p�ím�sí vápence. Technologie ustájení bude tedy nadále stelivová, ale s využitím kejdy 
pro pot�eby steliva. Ú�elem posuzování vliv� na životní prost�edí a ve�ejné zdraví je dle § 1 odst. 3 zákona získání 
objektivního odborného podkladu pro vydání rozhodnutí, pop�ípad� opat�ení podle zvláštních právních p�edpis�. 
Vzhledem k faktu, že již bylo v rámci �ízení k jednotlivým stavbám vydáno n�kolik rozhodnutí podle zvláštních 
právních p�edpis�, je nezbytné zohlednit jednotlivé záv�ry vzešlé z �ízení EIA v rámci zbývajících návazných �ízení 
(vydání povolení k provozu stacionárního zdroje, kolauda�ní �ízení).   

Ad 3. 
Z d�vodu navýšení kapacity chovu a zm�n� využití steliva bude v rámci navazujícího �ízení vydáno aktuální 
povolení k provozu stacionárního zdroje, které bude respektovat kapacitu, technologii a druh podestýlky 
uvedené v rámci �ízení EIA. S ohledem na výše uvedené budou použita vhodná technická a provozní opat�ení 
rovn�ž respektující kapacitu, technologii i zp�sob steliva v rámci zám�ru. 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Ad 4. 
Z d�vodu možného ovlivn�ní životního prost�edí a ve�ejného zdraví je požadavek vztahující se k odb�ru vody 
pot�ebné pro provoz areálu zohledn�n v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení. 

Ad 5. 
Jedná se o chybný údaj v rámci p�edloženého oznámení EIA. V kontextu zm�ny druhu podestýlky m�lo být 
uvedeno: využití slámy jako druhu steliva = 0. Na dalších místech v textu oznámení zám�ru je již správn� uvedeno, 
že jako stelivo bude nyní využívána separovaná kejda s p�ím�sí vápence. 

Ad 6. 
Využití jednotlivých dopravních prost�edk� umíst�ných v rámci areálu farmy Netonice pro pot�eby ostatních 
areál� investora p�ímo nesouvisí s posuzovanou zm�nou zám�ru. Z hlediska využití dopravy pro pot�eby areálu 
farmy Netonice a možného ovlivn�ní životního prost�edí v d�sledku dopravy je výhodn�jší umíst�ní t�chto 
prost�edk� p�ímo v areálu farmy, než jejich �etná doprava z jiných areál� provozovaných investorem. 

Ad 7. 
Jednotlivé možnosti ovlivn�ní podnikatelských zám�r�, potažmo atraktivity bydlení v dané lokalit� nejsou 
p�edm�tem posuzování vliv� na životní prost�edí a ve�ejné zdraví podle zákona.  

Ad 8. 
Vlastní technologický proces chovu skotu není významným zdrojem hluku. Z hlediska dopravní zát�že lze 
považovat navýšení proti sou�asnému stavu nevýznamné, což je pro hlukové zatížení území rovn�ž 
nevýznamné. Výše uvedené koresponduje s vyjád�ením Krajské hygienické stanice Jiho�eského kraje se sídlem 
v �eských Bud�jovicích, která se zám�rem souhlasí a nepožaduje další posuzování zám�ru. Zpracování 
akustické studie tedy není v tomto p�ípad� nutné.  

Ad 9. 
Výsadba izola�ní zelen� zcela nezabrání ší�ení emisí z areálu farmy, avšak je jedním s obvyklých prost�edk�
k omezení míry ší�ení t�chto emisí. Vzhledem k tomu je v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení uveden 
požadavek na vysazení a dopln�ní této izola�ní zelen� p�i hranicích areálu farmy Netonice. V místech, kde vn�
hranic areálu investor nedisponuje vlastními pozemky, m�že být využita izola�ní zele	 p�i vnit�ní hranici areálu. 

Ad 10. 
Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� nebylo u 
posuzované zm�ny zám�ru vzhledem k charakteru a umíst�ní zám�ru vyžadováno. S ohledem na fakt, že 
k jednotlivým �ástem zám�ru již bylo vydáno územní rozhodnutí je v tomto p�ípad� bezp�edm�tné rovn�ž 
vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska územn� plánovací dokumentace. 

Ad 11.  
Navržené pásmo hygienické ochrany v rámci oznámení zám�ru má pouze doporu�ující charakter. Z hlediska 
technologie ustájení skotu z�stává zp�sob ustájení jako volný stelivový. Zásadní zm�na však nastává v rámci 
využití steliva, kdy se p�edpokládá využití separátu z kejdy s p�ím�sí vápence. Technologie ustájení bude tedy 
nadále stelivová, ale s využitím kejdy pro pot�eby steliva. K výsadb� izola�ní zelen� viz vypo�ádání k bodu 9.  

III. Záv�r:

Zám�r „Farma pro chov dojnic Netonice“ je významnou zm�nou stávajícího zám�ru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) 
zákona a to k bodu 1.7 – Chov hospodá�ských zví�at s kapacitou nad 180 dobyt�ích jednotek (l dobyt�í jednotka = 
500 kg živé hmotnosti). kategorie I p�ílohy �. 1 k zákonu a proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjiš�ovací �ízení za 
ú�elem zjišt�ní, zda zám�r bude posuzován podle zákona. 

Na základ� provedeného zjiš�ovacího �ízení podle zásad uvedených v p�íloze �. 2 k zákonu došel Krajský ú�ad – 
Jiho�eský kraj jako p�íslušný orgán podle § 22 zákona k záv�ru, že zám�r 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

„Farma pro chov dojnic Netonice“ 

n e m á významný negativní vliv na životní prost�edí a ve�ejné zdraví a n e b u d e  posuzován podle zákona,
za t�chto podmínek: 

� Bude zpracován aktualizovaný plán organického hnojení. V tomto plánu bude respektována zejména 
odstupová vzdálenost od obytné zástavby, vodní zdroje, vodní toky, záplavová území, siln� svažitá území 
dále zvlášt� chrán�ná území jejich ochranná pásma, prvky ÚSES, p�ípadn� pozemky kolem b�ehových 
hran rybník� a tok�. 

� Kolem hranic areálu zajistit výsadbu a dopln�ní izola�ní zelen�. Zajistit �ádnou pé�i o vysázenou zele	, 
vyhynulou výsadbu dopl	ovat. �ádn� pe�ovat o všechna opat�ení realizovaná v rámci stavby k ochran�
životního prost�edí.  

� Z d�vodu omezení emisí bude jímka na kejdu vybavena zast�ešením nebo bude zvoleno takové technické 
�ešení, aby došlo k omezení pachových látek (nap�. vytvo�ení plovoucí krusty). V provozním �ádu dále 
uvést další technická a provozní opat�ení vedoucí k snížení emisí pachových látek. 

� Z d�vodu možného ovlivn�ní životního prost�edí a ve�ejného zdraví dlouhodob� zajistit dostate�ný odb�r 
vody pot�ebné pro bezproblémový provoz areálu (nap�. prodloužení smlouvy o užívání vodovodu, 
vybudování vlastního zdroje vody). 

� Zažádat p�íslušný ú�ad o vydání aktuálního povolení k provozu stacionárního zdroje dle zákona �. 
201/2012 Sb., o ochran� ovzduší. V rámci p�edložené žádosti a odborného posudku respektovat kapacitu, 
technologii a druh podestýlky uvedené v rámci �ízení EIA (viz kapitola I. – kapacita a charakter zám�ru). 

� V rámci zbývajících povolovacích proces� jednotlivých staveb specifikovat množství odpad� z výstavby a 
provozu zám�ru. 

Od�vodn�ní: 

Krajský ú�ad dosp�l k výše uvedenému záv�ru, že zám�r nebude mít významný negativní vliv na životní prost�edí 
a ve�ejné zdraví na základ� charakteristiky zám�ru, umíst�ní zám�ru a charakteristiky p�edpokládaných vliv�
zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí. P�íslušný ú�ad obdržel k oznámení celkem 5 vyjád�ení. Z vyjád�ení 
dot�ených správních ú�ad� a ve�ejnosti vyplývá, že k zám�ru nebyly vzneseny takové p�ipomínky, které by nebylo 
možno v následujících fázích p�ípravy zám�ru ú�inn� a beze zbytku �ešit, a které by zásadním zp�sobem 
zpochybnily nebo bránily dokon�ení realizace zám�ru. Všechny oprávn�né požadavky, vyplývající z t�chto 
vyjád�ení, jsou ve form� podmínek uvedeny v záv�ru zjiš�ovacího �ízení. V pr�b�hu zjiš�ovacího �ízení a p�i vydání 
záv�ru zjiš�ovacího �ízení byl zohledn�n fakt, že k p�edkládané zm�n� zám�ru již byla vydána v�tší �ást 
navazujících rozhodnutí dle zvláštních právních p�edpis�. S ohledem na výše uvedené skute�nosti je nezbytné 
v rámci zbývajících povolovacích �ízení d�kladn� zohlednit všechny záv�ry vzešlé ze zjiš�ovacího �ízení a p�evzít 
�i zohlednit jednotlivé pro dané �ízení relevantní podmínky. Vzhledem k tomu, že dot�ený územn� samosprávný 
celek obec Bílsko zve�ejnil informaci o oznámení zám�ru na ú�ední desce a ješt� jedním v dot�eném území 
obvyklým zp�sobem až po dodate�né výzv� p�íslušného ú�adu dne 2. 6. 2014, byla ponechána široké ve�ejnosti 
p�im��en� delší lh�ta k podání vyjád�ení. Záv�r zjiš�ovacího �ízení nenahrazuje vyjád�ení a rozhodnutí podle 
zvláštních právních p�edpis�. 

Ing. Karel  �erný   
vedoucí odboru životního prost�edí,  
zem�d�lství a lesnictví 

P�ílohy:
1. Vyjád�ení �eské inspekce životního prost�edí, OI �eské Bud�jovice ze dne 16. 5. 2014 
2. Vyjád�ení KHS Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích ze dne 9. 5. 2014 
3. Vyjád�ení M�Ú Vod	any, odboru životního prost�edí ze dne 16. 5. 2014 
4. Vyjád�ení Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Jiho�eský kraj ze dne 22. 5. 2014 
5. Vyjád�ení Spolku Ochrana životního prost�edí v Netonicích ze dne 20. 5. 2014 



Vaše ZN.: KUJCK 26520/2014/OZZL 26517/2014/jahon 

Ze dne: 29.4.2014 
 
Naše zn: IŽP/42/IPP/1408354.001/14/CDV 

Vy izuje: Ing. Dušan Vysloužil 
Tel.: 386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
datum: 16.5.2014 

   

 

Oblastní inspektorát eské Bud jovice 
U Výstavišt  16, Post Box 32, 370 21 eské Bud jovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
I : 41 69 32 05, www.cizp.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Stanovisko IŽP k vliv m zám ru „Farma pro chov dojnic Netonice“. 

Dne 2.5.2014 bylo oblastnímu inspektorátu IŽP v eských Bud jovicích doru eno oznámení zám ru 
„Farma pro chov dojnic Netonice“. Oznamovatelem je spole nost Pivkoivice a.s. 

Posuzovaným zám rem je rozší ení stávající zem d lské farmy pro chov dojnic o dv  stáje, výstavba kejdo-
vých jímek a dokon ení výstavby silážních žlab . Umíst ní zám ru: k.ú. Netonice. 

Stav po rozší ení: 

Stáj 1 – stávající stáj, ustájení dojnic volné stelivové s lehacími boxy, kapacita ustájení 98 ks dojnic  

Stáj 2 - stávající stáj, ustájení dojnic volné stelivové s lehacími boxy, kapacita ustájení 67 ks dojnic 

Stáj 3 – nová stáj, ustájení dojnic volné stelivové s lehacími boxy, kapacita ustájení 64 ks dojnic  

Stáj 4 - nová stáj, ustájení dojnic volné stelivové s lehacími boxy, kapacita ustájení 64 ks dojnic 

Ochrana p írody 

Zám r bude realizován ve stávajícím zastav ném území zem d lského areálu. Zám rem nebudou dot ena 
zvlášt  chrán ná území ani jejich ochranná pásma. Nebudou dot eny prvky ÚSES ani významné krajinné 
prvky. V prostoru realizace zám ru se nep edpokládá výskyt zvlášt  chrán ných druh  živo ich  a rostlin – 
a to zejména s ohledem na stav místa realizace. V oznámení není uvedeno, co se skrývá pod ozna ením 
„kvalitativní pr zkum“ flóry a fauny, ani kdy a kým byl takový pr zkum proveden. 

Z pohledu zákona o ochran  p írody nemá IŽP k p edloženému zám ru zásadní p ipomínky. 

Ochrana ovzduší 

Celková ro ní emise amoniaku bude po realizaci zám ru vyšší než 5 tun, bude se tedy jednat o vyjmenovaný 
stacionární zdroj uvedený v P íloze . 2 k zákonu o ochran  ovzduší – kód 8. Chovy hospodá ských zví at s 
celkovou ro ní emisí amoniaku nad 5 t v etn . 

Za ú elem p edcházení emisí pachových látek budou p ijata technicko – organiza ní opat ení ke snížení 
t chto emisí. P ijatá opat ení v etn  používaných technologií snižujících emise amoniaku budou uvedena v 
provozním ádu zdroje vypracovaném dle vyhlášky . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím 
zjiš ování a o provedení n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší. 

Upozorn ní IŽP: 

Pro stacionární zdroj Farma Netonice (chov skotu) provozovatele spole nost PIVKOVICE a.s. bylo vydáno 
dne 24.2.2014 Krajským ú adem Jiho eského kraje povolení provozu toho zdroje dle zákona . 201/2012 

Krajský ú ad-Jiho eský kraj 
Odbor životního prost edí, 
zem d lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 eské Bud jovice 



IŽP/42/IPP/1408354.001/14/CDV 2 

 

 

 

Sb., o ochran  ovzduší. Dle údaj  v tomto povolení jsou v areálu Farmy Netonice provozovány dva objekty 
chovu skotu, a to odchovna dojnic 1 s max. projektovanou kapacitou ustájení 150 ks dojnic a odchovna doj-
nic 2 s max. projektovanou kapacitou ustájení 70 ks dojnic.  V p edloženém oznámení zám ru jsou však 
uvedeny odlišné údaje o kapacitách stávajících objekt  chovu skotu provozovaných v areálu Farmy Netoni-
ce. IŽP požaduje údaje uvedené ve vydaném povolení provozu zdroje a údaje uvedené v p edloženém 
oznámení zám ru sjednotit.    

V p ípad  zm ny údaj  o kapacitách ustájení stávajících objekt  chovu skotu provozovaných v areálu Farmy 
Netonice uvedených v p edloženém oznámení bude toto oznámení p epracováno.  

Další p ipomínka IŽP: 

Pokud bude používáno u zásobník  mléka chladivo obsahující regulované látky i fluorované skleníkové 
plyny, je provozovatel povinen plnit ustanovení zákona . 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou 
vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech a ustanovení Na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 
1005/2009 a . 842/2006.  

Ochrana vod 

P edložená dokumentace je v souladu s vyhláškou . 377/2013 Sb., o skladování a zp sobu používání hnojiv. 
Skladovací kapacita produkovaných závadných látek je více než 4 m síce. 

Z vodoprávního hlediska nemá IŽP k p edloženému zám ru p ipomínky. 

Odpadové hospodá ství 

Kapitola B.III.3. Odpady je rozd lena na ást B.III.a Produkce kejdy s tím, že kejdu a hn j nelze považovat 
za odpad, ale za cenné statkové hnojivo. Nakládání s hnojem a kejdou se ne ídí zákonem o odpadech, ale 
zákonem o hnojivech. 

V ásti B.III.3.b jsou specifikovány odpady z období výstavby a provozu zám ru. V tabulkách jsou uvedeny 
názvy odpad , kat. ., kategorie, informace o zp sobu nakládání, není uvedeno p edpokládané množství 
odpad . P edpokládané množství odpad  požaduje IŽP doplnit. Výkopová zemina a hlušina bude využita v 
míst  pro urovnání terénu. V p ehledu  p edpokládaných odpad   vznikajících z provozu zám ru je uveden 
odpad kat. . 02 01 02 Odpad živo išných tkání, k tomu IŽP uvádí, že dle § 2 odst. 1 písm. d) zákona . 
185/2001 Sb., o odpadech, v ú inném zn ní (dále jen „zákon o odpadech“), se mrtvých t l zví at, která uhy-
nula jiným zp sobem než porážkou, v etn  zví at usmrcených za ú elem vymýcení nákazy zví at odstra o-
vaných v souladu se zvláštním právním p edpisem, zákon o odpadech nevztahuje. Dále je v tabulce uveden 
odpad kat. . 20 01 21 Zá ivky, k tomu IŽP uvádí, že v  p ípad  zp tn  odebíraných výrobk  (zá ivek) se 
nejedná u kone ného uživatele o odpady, ale o výrobky podléhající zp tnému odb ru, tzn., p i nakládání s 
t mito výrobky se postupuje dle dílu 8 (elektroza ízení) zákona o odpadech. V tabulce je uveden odpad kat. 
. 18 02 03 kategorie N, IŽP upozor uje, že odpad tohoto kat. . je odpad kategorie ostatní. 

Z pohledu zákona o odpadech nemá IŽP k p edloženému oznámení zám ru mimo již výše uvedené žádné 
zásadní p ipomínky. 

Otisk razítka 

Ing. Vladimír Jirá ek 
editel oblastního inspektorátu 

Ing. 

Vladimír 

Jirá ek

Digitally signed by Ing. Vladimír 

Jirá ek 

DN: c=CZ, o= eská inspekce 

životního prost edí [I  41693205], 

ou=CIZP - OI eské Bud jovice, 

ou=6076, cn=Ing. Vladimír 

Jirá ek, serialNumber=P272038, 

title= editel oblastního 

inspektorátu 

Date: 2014.05.16 10:31:24 +02'00'



1 

Ochrana životního prost�edí v Netonicích, o.s. (dle nového OZ spolek) 

Netonice �p. 19 

387 73 Bavorov 

I�: 22856714 

Krajský ú�ad Jiho�eského kraje 
Odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 �eské Bud�jovice 

V Netonicích, dne 17.05.2014 

P�ipomínky k Oznámení “Farma pro chov dojnic Netonice, b�ezen 2014“ – Posuzování 

vlivu na životní prost�edí podle zákona �.100/2001 Sb.- zahájení zjiš�ovacího �ízení 

zm�ny zám�ru kategorie I, p�ílohy �.1 zákona 

 My, níže uvedení a podepsaní �lenové výboru ob�anského sdružení (dle nového OZ 
spolku), jehož hlavním cílem je ochrana životního prost�edí v Netonicích, podáváme níže 
uvedené p�ipomínky k Oznámení „Farma pro chov dojnic Netonice“  zve�ejn�ného na ú�ední 
desce Jiho�eského kraje dne 30.04.2014. 

1.Zásadní p�ipomínky

  

1.1 kapitola B.I.1. Formulace zám�ru  
Formulaci zám�ru považujeme za nejasnou.  

1.2 V kapitole B.I.2. Kapacita zám�ru, jsou úvodem uvedeny stávající stavby a jen jako 
dov�tek je zmín�na zcela zásadní skute�nost spo�ívající v p�echodu ze stelivového na kejdové 
hospodá�ství. Podobn� je nejasná další zvýrazn�ná sta� „Stavby po realizaci posuzovaného 
zám�ru“, kde kejdové hospodá�ství v�bec není uvedeno. 

Domníváme se, že formulace zám�ru by m�la být stru�ná, výstižná, jednozna�ná a zcela 

jasná. 

  
1.3 V úvodu kapitoly B.I.4. Charakter zám�ru je uvedeno, že se jedná o zachování stávající 
technologie chovu, což evidentn� není pravda. 
Celý tento text budí dojem, že Oznámení je p�ehledem již provedených, �i �áste�n�
realizovaných staveb, což zajisté není ú�elem zákona �.100/2001 Sb. v platném zn�ní. 

1.4 kapitola B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní je uvedeno, že zem�d�lský 
areál je „úm�rn� vzdálen“ od chrán�né zástavby obce Netonice, což je nepravda. Areál farmy 
je umíst�n v sousedství zástavby, na náv�trné stran� obce, ve sm�ru p�evažujících v�tr�. 



2 

Je uvedena informace o dalším zvýšení produkce amoniaku a zápachových látek v d�sledku 
plánovaného zvýšení po�tu kus� dojnic. K tomuto dodáváme, že stávající produkce 

amoniaku a pachových látek obt�žuje nad únosnou míru. Pachové vjemy �asto 

p�ekra�ují snesitelnou úrove� zejména ve fázích s manipulací (2x/den).  Proto 

považujeme za naprosto nevhodné koncentrovat a navyšovat kapacitu stájí, resp. rozsah 

emisních ploch na farm� Netonice. 

1.5 kapitola B.II. 2. Voda 
Není zcela jasn� uvedeno, odkud bude odebírána v budoucnu pot�ebná voda; sd�lení o 
jímacím vrtu je vágní. Farma nemá vlastní vodovod. Pokud máme informace, �erpání ze 
zdroje v obci je �asov� omezené. 

2. Další a formální p�ipomínky

2.1 ke kapitole B.II.2.c 
Pot�eba steliva je uvedena 0, a�koliv dle výše uvedeného se bude jednat o stelivové ustájení. 

2.2 ke kapitole B.II.4 Nároky na dopravu a jinou infrastrukturu 
Ve vý�tu dopravního zatížení obce nejsou uvedeny denní jízdy mobilního domícháva�e krmiv 
a vozidel s krmivy pro ostatní areály. Není pravdou, že intenzita dopravy po místních a 
ve�ejných komunikacích by byla minoritní. O opaku sv�d�í to, že komunikace v dané lokalit�
jsou výrazn� opot�ebovávány t�žkou zem�d�lskou technikou. 

Text související s prací týkající se jiné lokality (Velké Mezi�í�í – Radotín nad Oslavou) 

podporuje náš názor o povrchnosti zpracování Oznámení. 

2.3 ke kapitole B.III.1.2 
Nevíme, jaká je legislativa, ale zápach a p�ítomnost hmyzu je obt�žující již v sou�asné dob� a 
limituje realizaci jiných podnikatelských aktivit a atraktivitu pro bydlení a rekrea�ní ú�ely. P�i 
p�echodu na kejdové hospodá�ství a zvýšení po�tu kus� dojnic se dle informací z jiných 
lokalit tato situace ješt� zhorší.  

2.4 ke kapitole B.III.4.1. 
Hluku ze stavby je v�nována zna�ná �ást textu, p�i�emž je z�ejmé, že stavba je jev do�asný a 
pro stav po realizaci nepodstatný. P�itom hluku z provozu po realizaci zám�ru je v�nováno 
minimum informací, pokud v�bec p�esn� víme, co je zám�rem. Domníváme se, že pro 
seriózní posouzení situace bude kvalifikovaná hluková studie nutná. 

2.05 ke kapitole C.I. 
Zmate�né uvedení kdo má vybudován jaký vodovod. 
  
2.6 ke kapitole C.II. 
„mírné zvýšení stájových kapacit“ ….. Navýšení stájových kapacit ze 150 ks na 293 ks, tj. cca 
na dvojnásobek, nelze považovat za mírné.  

2.7 ke kapitole D.IV. 
Ohledn� vlivu izola�ní zelen� na ší�ení amoniaku a dalších pachových látek jsme zna�n�
skepti�tí a rovn�ž umíst�ní takové zelen� „kolem hranic areálu“ není reálné z d�vodu 
nedisponování vlastními pozemky. 



3 

2.8 ke kapitole G 
Op�t jako zám�r po realizaci uvedeno pouze volné stelivové ustájení. 

2.9 ke kapitole H 
Postrádáme dokumenty, které by m�ly být ze zákona zde uvedeny, tj. Vyjád�ení p�íslušného 
SÚ z hlediska ÚPD a Stanovisko orgánu ochrany p�írody z hlediska soustavy Natura. 

2.10 k p�íloze 1 
Nejsme odborníky, nicmén� pokud je nám známo, tak se pásma hygienické ochrany již �adu 
let nestanovují. Je otázkou, v jakém kontextu k tomu je stanovení ochranného pásma, kde je 
op�t jako stav po realizaci uvedeno v bod� b) pouze stelivové ustájení, v bod� c) je jen 
zmínka o kejd�. Op�t p�ipomínka k ochranné zeleni (kde konkrétn� bude?). 

Záv�r: Vzhledem k našim p�ipomínkám žádáme o pokra�ování procesu posuzování pro 

uvedený zám�r, p�i�emž p�edpokládáme, že naše p�ipomínky budou v tomto 

pokra�ování zohledn�ny. Dle našeho názoru je nutné zám�r posuzovat podle zákona. 

Pro vaši informaci uvádíme, že Obec Bílsko, p�es mnohé p�edchozí urgence, op�t nezve�ejnila 
informaci o Oznámení v místní �ásti Netonice a tímto nenaplnila § 16 odst.3 zákona o 
neprodlené zve�ejn�ní informace o oznámení. 

S p�átelským pozdravem 

�lenové výboru 
„Ochrana životního prost�edí v Netonicích“,o.s. (dle nového OZ spolek) 

Pavel Houska 

Josef Hrab�

Josef Ro�ovský  

Ing. Anna Šípová  

Ing. Josef Šíp, Ph.D. 

Pro korespondenci lze využít následující mailové adresy: 
andulka.sip@seznam.cz



���������	
�����
��������������������������� ��
�
��������	�
���������������
����

����������	�
�

��������������� ������� �! �"��#�����

!� ��"��# � ��$��%&' ��"���()�� �*�&�+ ����,&�-. ������+ � ��������� ������� ��. � � � �%-�/+ � 0�"�� � 1 � 234�
0#(��&�56�7889:88;���6.����#�����#�.�� �0�"�����0�"<=�'���� ����>.�(�0#%"�+?�@!��+0��#����/��>��&���������
������ �����0&�#< ���0<�=A��&'������0 ���0%"�-�0#%"�+�(&� B��� �C.����/��-�56�2�0#(��&�56�2889:882���6�D�
E&�%&�����'������<��'�� ����' F

2G �-<#�� ����/ �0#(��&�56�22;9244:���6.����'��&�"�������-�&�(�&<��-.�� �0�"�����0�"<=�'���� ����>�H�#/ �
< ��0#(��G?

$��%!&
�' �()*�!&+&�()*�%�,)&-�)*�.&��&��)*�/&01�%,�2�����3+1��/�0����)*,����%!1,�
����%�/�,��0&�&��+�2����
.2� &4��. � � 3& � ��	-1/2�. 5 � .& � ��)*�/1 � ,&�5. ,����( � �67 � �� � /�2-�
' � %�
�' � � �	4��.28*� � .
,�3&�1 � 9�)*,����
35�� �1*��%,�. !&
1���$& ��5)1)*����.�:���� �����%�/�%�,)&-�)*�4���#���
-&�6$���#���
-&�6$�����
-&�6$����"�
-&�
6$���2�;��$& ��5)&��<��',�.&��&.�1��&�� 5��'� �*� ��%,�2��
� 2��� �� � 83�%-� 1�%,��. ���01)1�-�2�-�1�	5�2�,5
�,���
	5�)&� ,���$& ��5)28*��%� �2���$��. ,������� &,5�-��9=�����/�0���8*��;/&�1:�0&��&��(4 ��
,�*>���&
&�� & !1�&2�
�	&)�(��?&� ��35��45+�(�
,�*�.&���;/&�1�053�
-��*��-8 ���&��.2� �0&��.%�,�
5)2��.&�/
&���.��4�.��. 5���.2� �0&�
0&!�	&2�-&.�1���-&.�1��2��%-&@��6�132��&�����,��)5��2)&���1 ��&�
�.�
	��-5. �� ()*�
!&�5��%�
8-��,&�-��A�. ,���"�
%!&
-�*���
�
:G ��"/ �� ��/ �0#(��&�56 �:7;9:882���6. ������#'��&���0%"�"��"(� �I'��0#(��>. �� �0�"�����0�"<=�'��
�� ����>�H�#/ �< ��0#(��������#'�G?�

<�*-&
5.2����3�8*����-5��'�1�/�0�>�.-&
����()*���)*,��'�()*����;.&2��. � �1�.%,�����&���
�1��*�.%�
�!. �1�0&�
�� ���/��',�,�/+1!&�1�B�,���%,��)*���
�0�5)�$& ��5)&�������CD���4& �'�. ��	��2&0
��()*�01�&2��%�.��
5 �/&0�8���
/�*-&
5.2����3��. 5�
�. � &4�8*��/�.�	&�1���
�����%� !&	�8*��/�05+ '�1�%,�
�2����()*��
%�
�1)*���
���-� &2�
/���
�()*���
����7!5%��1���&��3&�2� �. ,��	)&�$& ��5)&�%� !1���.��-�
��.���!1/&�1���-�
��4���"��������	����&�
/�'�1�%�/
'0+1)*�%!&
%5.>���&/5�/,��5 &-�8��	-�. 5�

��.��4�.�8�
�	'�B�,���$& ��5)&��&����-�. �1�/
,�0���
���7� !&	������
��/1.2����%,���0�&����
�1)*�/
,�0>���
��
���
���	)&�E1-.2����	)5�E1-.2��	�-�,�/*�
�� 1���'F���
�������
	�,��35�� �1*��%,�. !&
1��/&�
�&��#���������
4�0�G������ ��""��������%���-&���
	',�%�
/&��1)*���
� �/��;4&-&��/�.�	����1�/&�'
'-.28*���,&�-��$& ��5)&�
����@�����3. �1�#��#����,�2����
�	��4�.��'���&/&������� ��
��������������$��4�.��8����&/&�1�%���-&�1�
2��
	',��%�
/&��1)*���
��'-��/�0&���	&)�E1-.2�����	4��.28�.
,�3&�1��)*,����35�� �1*��%,�. !&
1���$& ��5)1)*��
�H�G���#"������%�-&4��. �75�2��5)&���.��.5�%,� ��
��2��)&�,�2���������.1�/�05. 5 �05�(�����/*-&
&��2�%� !&	'�
��
��%,��,�/+1!&�(��,&�-������#����,�2��
�. � &4�(�/
,�0���
��

<�*-&
5.2� � %,�
�2)& � .%-�+2��()* � �
%�
�1)* � ��
 � /�*��5&�5)28*� � /�/&�1 � B�,�� � �&�1 � 
�.�
 � /�05+ '�� � 0&05)*�
/�&+2�
�����1� �2���	���&	�-���*,�3&���0�2�. �%��,)*��()*���%�
/&��1)*���
��I���'3��,&�-����2���-5/�)&�%,��
 &)*��-��5)28 � ��
� � � � 2�� ��5�����8 � 
&+J��8 � ��
� � /& � /%&��'�()* � %-�)* � �&�1 � 
�. � &4�' � B��24�1� � /&0�8���
.��*-&
&�������-��2�%�)5 �1�. ���01)1�01�2�����,&�-��

?&-&B�� =�@ KL��5- M&	�����
,&.� �C�
� ��8�.)*,��2� . ,��
�������� ������� *� �,N����
�����)/ OOO���
�����&� B	�	B�� �
E��2���1�.%�0&�1G �H C�H�
6E�� ,�2��5)&�4�;���L��#��"��������� ���#��� P<���#���

��&<�(I�*�&��D�J���5 �(I�(�&<

K�L�%�������&����+�247:9:

3M8�MN��OP��Q�RK��J�CSP

��+�
�%5.�/���/&�
�& $�+&�/��42� ��!5/�0& ��
����



<��',�. ��	�����()*�2&0
��()*�01�&2�	�-���
�%,���'�%�.��/&����,��)5��
'-&�1�.��*-�.��
-&�Q�����
. ����%1.���
	R� ���
�1*��/�2����S,�/*�
�� 1�/&�
�&�"���������4�0�G���������������R�����4�.�'�	�-�.)*��-&�� �28�*���,50�1�
%-���%,��;�52�/���
�()*�-� &2�%!5�%,���/��2&0
��()*�01�&2����,&�-��B�,���$& ��5)&���

3G ��"/ ����/ �0#(��&�56�33;9244:���6.����'��&�"�0 %"�"/�()����>������$���+.����/&��)%�0�"���H�#/ �
< ��0#(��G?
�
C-&�%!&
-�3&�8�
�2��&� �)&��&	�
&�%!&
�' ����
�. ��	���/&�'
'-.28*���,&�-��
� 4&��/&�'
'-.2(�%>
�1�B��
��
<�*-&
5.2���)*,����/&�'
'-.28*��%>
�1*��B��
�� &
���&���&�%!5%��1�2��

;G� �-<#�� ����/ �0#(��&�56�2T79:882���6.������&� '��&���0%"�"��"(� �I'���&/=�'��0#(��>.�� �0�"���
��0�"<=�'���� ����>�H�#/ �< ��0#(��������&� '�G?�

<�*-&
5.2��. � �1�.%,�������
%�
��8��*�.%�
�!. �1�.��*-�.1�&�.����,3&�(��/%>.�	&����2-�
��1�.��
%�
�� �2��
0�2 � 0& � ��&
&� � ��%!&
-�3&�8� � �� &,5�-�� � 7!5 � ,&�-5/�)5 � 
&��-54�1)* � %,�)1 � 	�
�� � �&+2&,8 � �
%�
� � %� � �� !1/&�1�
.*,���3T������
-&�0&
�� -5�()*�
,�*>���%!&
��. �'����31����� ��4& �'�,&)�2-�)&� ��. � �1�.�'.�8�
&��-54�1���
. ��&	�1��
%�
�� �2 &,8��&	�
&���3�8�
�-&����31 � ���.1�	( ��
. ,��'�����.��-�
��.&�/�2��&�����
%�
&)*���
%,���
')1�5�%!&
%5.�� �  0� �%!&�&
&���
���-�. �5) �1 �%��/&��.�	'��%,���'�8�2�0&05)*�%!&�/& 1 �%�
-&�Q�����
. � ���
/�2��� � � � �
%�
&)*� � ��%!1%�
'� � 3& � 	�
�� � 
&��-54�1 � �
%�
� � /�&45+ '�8 � +2�
-5�5���5� � ��.1 � 	( � �
. ,��'���
��.��-�
��.��. ��Q��"��
. ����/�2�������
%�
&)*�����
%�
&)*��/�52�01)1)*���%,>	'*��,&�-5/�)&�/��',����/%>.�	��
0&01)*��
. ,��'�1��&	�����35 1�	�
&��&
&����
%��1
�01)1�&�5
&�)&��2 &,���5��&. �,�%!&
-�31�%!5�/��',&4�8�2�� ,�-�1�
%,�*-1
)&�. ��	���

7G ��"/ ����/ �0#(��&�56�:829:82:���6.����'��&�"���0�+=�.����/&��)%�0�"���H�#/ �< ��0#(��G?

�����(+&�1��%,�0&2 ����8�2�%�)5 ��.��4�.�'��/,�. &�)&-2����,�4�1�&�5.&�����5�2���41�3�.&�B�,���$& ��5)&�
. ��&���0�&�����(��. �)5���,�1��/
,�0&��S2U
�� �
-&�%!1-�*��4� ���2�/�2���R����%!1%�
'� ')* ��/
,�0>���
����
2,�0.2(�;!�
�%�
-&�Q�����
. ����%1.���	R���)R�/�2����/���/���. ����5.2��2�;/&��1�����. ��&	�1���!1/&�1���%�
-&�
Q � �� � �
. � � � � %1.���
R � /�2��� � ��
��� � 2,�0.2( � ;!�
 �  �28 � %���-&�1 � 2 � ��&
&�1 �  ')* � � /
,�0> � 
� � %,���/�� � 6�
%!&
-�3&�8���/��',�� &
���&���&�/�*-&
5.2���)*,������/
�+1����5 2��/��%!&
%�2-�
���3&�	�
���
�
,3������
%�
�1�2��. ����&�8�����&
&�()*�/���/�()*�. ����5.)1)*���%���-&�1�%,���/��

L��/ ���(&����&���'����#���'� ��� ����>��& �*� (+���������� ������� �� �������/+=����� �0� <=�������#������
*�&�+�� 0������%�� (6

�����V-&+��� �!
�&
��)1��
	�,��35�� �1*��%,�. !&
1

U�0�"/����(?
� �
,&.� 

� �-�. �1�

?&-&B�� =�@ KL��5- M&	�����
,&.� �C�
� ��8�.)*,��2� . ,�
�������� ������� *� �,N����
�����)/ OOO���
�����&� B	�	B�� �
E��2���1�.%�0&�1G �H C�H�
6E�� ,�2��5)&�4�;���L��#��"��������� ���#��� P<���#���



 

 

Krajská veterinární  správa Státní  veterinární  správy  

pro Jihočeský  kraj  

Severní 9, 370 10 České Budějovice Tel.: +420 387 789 522 Fax: +420 387 789 535 

elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsc@svscr.cz  ID datové schránky: pxw8byj 

 

Bankovní spojení: ČNB 2326231/0710 

IČ: 00018562 

Váš dopis č. j.: KUJCK 26520/2014/OZZL 

ze dne:              29.4.2014 

Naše č. j.:         SVS/2014/038513-C 

Vyřizuje:         MVDr. Ladislav Hanousek 

Telefon:          +420 387 789 527 

V Českých Budějovicích dne 22.05.2014 

 

 Posuzování vlivů na životní prostředí-vyjádření.  
 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj jako příslušný 
správní orgán podle § 47 odst. 4 a odst. 8 zákona č. 199/1999 Sb., o veterinární péči a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, obdržela dne 5.5.2014 

od Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U 
zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, oznámení podle zákona č. 100/2011 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, týkající se záměru „Farma pro chov dojnic Netolice“, který předložila 
společnost Pivkovice a.s., Pivkovice 30, 387 73 Bavorov, IČ: 25154443. 

Předmětem záměru je dokončení modernizace farmy Netolice realizací přístaveb 3 a 4 

ke stávajícím stájím 1 a 2 a dosažení celkové stájové kapacity 380,7 DJ (zvýšení proti 
současnému stanu o 174 DJ). Stáje budou volné stelivové s lehacími boxy. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj nemá 
k předloženému záměru „Farma pro chov dojnic Netolice“ připomínek 

 

 

MVDr. František Kouba 

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 

 

 
Krajský úřad - Jihočeský kraj  
 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví  
 

U Zimního stadionu 1952 / 2  
 

370 76 České Budějovice  
 

 



������� � 	
�� � � � �������� � �����
����� � ��������� � �����
���� � ����������� � ��
����� ����
!�"��������������#�$%&'('
)*+*,�-���.�/#������ �

�012�3�4567897:�3�2;197:8
74�-82�<4���018�28�2=>?8@�A�-82�B:4�/!>C�A7:=:4

������D�9��2��� ��'&��)*+�*$�-���.�/#������ ������ED�F'+�)G*�*$'�$$$��H�ID�JF'+�)G*�*$'�)F%��$&G
�K����D���� �L��� �E ���7>D��M���) 

��������	�
��������������������������
��������� !�!�����
��
"����!�#!���$%����� � ������$��!%&'(&�
%��	�)��
������%'�$%����� � �����

��*�
+#���,�-.!/�
0��.�)�
&�1!�2	1���345�5���4���

-�6+7�� !�!����

��
��#��*��2��.�#	�8�9�0����:�8�	6���:����9��	�89���.�#��	��	2�1�7�)�;!�/+�<#�)�:2:9���
�9�#��87+�

#��=�)�:27+�*2
��2� �)��)<:�� ����+7��6�:��>��"?,@"A� ��?,BC�D����1��
������!����������
%E!F�����	+
�)��2�)1�)G����H�)�6�2��.�	6*��2��.����:���N�O��������� ��������� �9����� �PE�

-�� �5!�!���� � E�1� ��.�#	�8 � 9�0����:�8 � 	6���:� � ��9��	�89� � �.�#� � 	� � 	2�1�7 � )�;! �/+�<#�)�:2:9�

�	1��� � ��)�#��*��2 � ���+7��6�:� � >��"?,@"A � � �?,BC�D � ���1� � � 
����� � ! � �������� � %E!F�
)��
�<�2���
�<#�2:9��*����	GF�����	+
�)��2�)1�)G����H�)�6�2��.�	6*��2��.����:����N�O��������� ����
����� �9����� �PE�

�
(���.�	6+��)��2��*��1�H��8����+7��6�:���.�#	���9�0����:���	6���:��	��	2�1�7�)�;!�/+�<#�)�:2:9F�
#������6��I�	�.�)�2�J*����1��K�3��2	7!��L�
������!����������%E!F�)��
�<�2���
�<#�2:9��*����	GF�
)���)���1��K�55�
������!���4������%E!F�)��
�<�2���
�<#�2:9��*����	GF�6�6������

)�#��*��2��

%��E	�9�7 � ���+7��6�:� � >��"?,@"A � � �?,BC�D � ���1� � 
����� � ! � �������� � %E!F � )� � 
�<�2�
��
�<#�2:9��*����	GF�����	+
�)��2�)1�)G����H�)�6�2��.�	6*��2��.����:��� �N�O��������� ��������� �
9����� �PE�

	������	���+�9�1���	�2�!

��G)���<�2�

��9�
�����<����
�	6�)E���E:��"�6���:��#���.�)�
�)���
�7<�<1	�I��.��1F��.�)�
�)�6�1�(�)��)�:��
�!	! ���6�76��
�7<�<1	�87��.��1+� #��)�	�+�	�8���E<�+72	6<�� �	6�# �>�D�+	6�#��2 �)�1�8�	6�1�)�)8�
	�1�9�:27��E�M���.�� 3���#��:F�	6�#�>�D�+	6�#��2�	6�1�)�)8�	�1�9�:27��E�M���.�������#��:F�����6�.�+�
��)�
+#����#2.�����718��:�F���1������	�1�H�2�H1�E!
��7<.�7 � ��)�	6�.� � #� � �.�)8	6 � �*2	6�)E+ ��� � 	6�#� � !� � 	�)�1�I7� 	6�1�)�)I7 � N � 	6�# � 3LF � ��� �E+���
+72	6<������1�9�:2:9 �E�MG�N � 6�6��	6�# � #�H� #����	6�)������ #	�+�)��2 �+	6�#������#��:��L! �-�1������
�*2	6�)���	���6�.�29�����<1��2�N�	6�#��LF�����6�.I�#�������	6�)�E�2���)�1��2F�����E+���+72	6<������
1�9�:2:9 �E�MG�N � 6�6� �	6�# � #� ��.�
�627�)�E+��)�����	6��<�L! ��7<����.�6� �	�+�	�87+�	6�)+�O�




)I���2 �� �$*F�>! ��9�.��6�.�7�	�� #�����
�:9�)��2 �	6�)�#2:2 � 6�:9��1�0�� �:9�)+�9�	����*	�I:9�

)2*�6�-�1�27�
�7<.�7���)�	6�.��#���������2�	�1�H�29��H1�E+F��6�.I�7���)<���7�.����#27�+!�

%�+�	62���.�#��6�)8����+7��6�:��#��
9����:��2�
�91���	���91+�+���)�E.�:2!
����	+
�)��87�J
�72�#	�+�)�	�+�	�8���E<���#)I
��7�<#�27��
�.�#��91+�+�

' 	6�)�#2:2����.�)�����	�1��:��C��<#�)�:��O�"�6���:��O�-.�9���:����	�1��:��"�6���:��O�/21	��
' �91+��
��.�)�
+�	6�#2�)�6�<��E	1+H�8����.�)�!

(G	�E��2�6<:96��)1�)G�#��7�H���.�
�<1�6�����)�+�P�
2�

$E 4�#��������� ��������#��������QK���#����������������������E
���.GE<9+�	6�)�E�2:9��.�:2�1
���.�6����E<�����)�6�
)I���8�
�62H��2�J
�72�91+��7�
��	6�)�E�2:9�
	6.�#GF�
)1��6<��*���.�)��<�2�
�7�2:9��.�:2!�&�6������	6��#	�+��.�)��<���687<*�)I9.���<�)�����2�
��E<!�"��*�����1����	��	6�)�E�2�����	6�)����2���E<F�)�����:9��.�:�)�29���1��+�����	)�6:2:9!�
�I
��7�<#�2�
�62H��2�J
�72�	6�)�E�2�����	62����)1�)�2�687<*�)GE�:�91+��	6�)�:9.��<�I:9�
Q��:9�
�E:�����������
�7:2:9�+.��I:9���
�	6�)E<���)I7��.�����I7����7��F��.�7<����.�)��	6�)�E�29��
7�6�.��1+ � )���+:2 � �*�	 � �	6 � �E:� � �� � 	6�6�2 � 	�1��:�! ��
91���7 ���.�
	�9+ � 	6�)E� � � � �� � �.�6�I7�
6�.72�G7�)I	6�)E����E+���6��6��
�.�#�91+�+��.����	+
�)��8�J
�72�)I
��7�I7���0�6�)�27�#�)�7!�
"�#E1�H�2�)����)�2�:9.��<�I��.�	6�.�#���.�	6�.�E�6�)8�
�	6�)E�������.�#���E:��	7<.�7����.��1+F�
�6�.I�#�����	6�)����6<�)
��1���)2:����H�����7!���
7�7��O�1��)�J)�9+�J61+7�)
��1���	62F������*��
��#)<6�27�	6�)�E�27�91+�+����	6�)����6� ��R ��SF �&�T�54F5��/�1
���*�����1���6 �91+��)�:9.��<�87�
)����)�27��.�	6�.+�	6�)�E���:9.��<�87�)����)�27��.�	6�.+ �F'�&��/E����.�)����89��)I��6+�#��

*�#78F � H� � � � �*� � �1�87 � �.�)�
+ � �� � 	6�)E< � )�����2 � ��E< � ��E+�� � 91+� � 
� � 	6�)�E�2 � ����	6��
)�:9.��<�87�)����)�27��.�	6�.+�	6�)�E���)���#E1�H�27�:9.��<�87�)����)�27��.�	6�.+���	�9�)�6�
9����6 �)<6�2:9���H ���F���/F �:�H� #� �)I.�
�<�78�< ���H� #� � 1�7�6�2 �9����6���.��91+� �
��	6�)�E�2�
����	6��N����/L!

'E 4�#��������� ���
�����������������#E�
(*� � )1�	6�27 ��.�)�
+ � ��#�� �����)I���2 � ��6+ � #2
� �)�#����7� 	7<.+ � )�	�+)�	1�	6� � 	���	6�)E�+ � ��
�.�)�
�7�	6�#2���+
��������#2
������<!�"�)I���2�#���.�6��	�+�	�87+�	6�)+���)I
��7�8F�:�H�#���.��
91+��)8 � � 
�62H��2 �J
�72 � � .�)�<H ���)I
��7�8! ��1�	6�2 � 6�:9��1�0�:�I ��.�:�	 �:9�)+ �	��6+ ����2�
)I
��7�I7 � 
�.�#�7 � 91+�+! � (��+� � +)�H+#�7� � E<H��+ � 	6�)�E�< � ��+	6�:��+ � 9����6+ � J61+7+�
�E)���)I7��1��6<7�9�1��::� ���'3���/F �����9����6��91+�+��*������8����)����)�29���.�	6�.+�
E+��+���	�9�)�6�7�M!�����/�N��7��*���P�	���+�L!�(��1��E<H�<�+)��<�I:9�9����6�J61+7+�91+�+�
)1�)�7�)
��1���	6��::��4�7����	6<���	6�#��E+���#�H�91+��	6�����9����6�+�����/F�:�H�#��1�7�6��.��
:9.��<�8�)����)�2��.�	6�.��	6�)�E�)����2���E<!
(*���.�)�
+�	6�#2�:9�)+�	��6+�)�����2������2���E<F�#���#��)��.�#��6+�+)�H�)���F�E+���6����1�7�6��.��
91+� �)� �)����)�27 �:9.��<�87��.�	6�.+ � 6#! � �� ��/ ��.� ���� � � � �� ��/ ��.� ���: ����.H�� �O �)I���
)���6��I�J61+7�)
��1���	6��#��::��3���/!

"��
��1��<�)I���+)����89���$%��!��.�#������)�H+#��
���+6�8�
�7<.���1����	+
�)�6��1��
������
!����������%E!F�)��
�<�2���
�<#�2:9��*����	G!�

U��6�	��.�
26��D

,�-.!�,�.���/�
0��.�)�
)��!����!�$���%6.�����:��'�(.�:9�6�:�

2������'�(� ������'


